
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BNN-PCTT Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 4)  

Dự án Kè sông Cầu  đoạn qua thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu;  

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng 

Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: số 

4418/QĐ-BNN-PCTT ngày 30/10/2018 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng 

công trình Kè sông Cầu đoạn qua thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn; số 

1169/QĐ-BNN-PCTT ngày 30/3/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương 

đầu tư, điều chỉnh bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Kè sông Cầu đoạn 

qua thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: số 

47/QĐ-BNN-PCTT ngày 08/01/2018 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu (đợt 1); số 2902/QĐ-BNN-PCTT ngày 23/7/2018 về việc phê duyệt thiết kế 

Bản vẽ thi công - Dự toán xây dựng công trình và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

(đợt 2); số 1721/QĐ-BNN-PCTT ngày 16/5/2018 về việc phê duyệt bổ sung kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Khảo sát, nghiên cứu phương án xây dựng 

đập dâng nước; số 3344/QĐ-BNN-PCTT ngày 28/8/2019 về việc phê duyệt bổ 

sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu thuộc dự án Kè sông Cầu đoạn 

TC PCTT 

Kính trình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VP Bộ 

Kính trình 

 



2 

 

 

 

qua thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn; 

Xét tờ trình số 370/TTr-BQLDA ngày 30/3/2020 của Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

(đợt 4) dự án Kè sông Cầu đoạn qua thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Phòng, chống thiên tai tại Báo 

cáo thẩm định số  18/BC-PCTT-ƯPKP ngày 03/4/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 4) dự án Kè sông Cầu 

đoạn qua thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn với các nội dung chi tiết như Phụ lục 

đính kèm. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Bắc Kạn) 

chịu trách nhiệm: 

- Phê duyệt dự toán gói thầu (theo quy định tại Nghị định số 68/2019/NĐ-

CP ngày 14/8/2019) làm cơ sở lập Hồ sơ mời thầu hoặc Hồ sơ yêu cầu để lựa 

chọn nhà thầu; 

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê 

duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành; 

- Thực hiện quy định về gửi, quản lý hồ sơ lựa chọn nhà thầu theo Điều 

12, Thông tư số 39/2015/TT-BNNPTNT ngày 20/10/2015 của Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Tổng cục trưởng Tổng cục Phòng, chống 

thiên tai; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh Bắc Kạn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- UBND tỉnh Bắc Kạn; 

- Kho Bạc nhà nước tỉnh Bắc Kạn; 

- Lưu: VT, PCTT(VT, ƯPKP_5b). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 

Chuyên viên soạn thảo:                                  Hoàng Văn Chính 

PTP phụ trách phòng TH:    Nguyễn Tôn Quân 

Lãnh đạo Cục ƯPKP:    Nguyễn Đức Quang 

Lãnh đạo VPTC: 



3 

 

 

 

  



1 

 

 

 

Phụ lục 

PHẦN CÔNG VIỆC THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU (ĐỢT 4) 

DỰ ÁN: KÈ SÔNG CẦU ĐOẠN QUA THÀNH PHỐ BẮC KẠN, TỈNH BẮC KẠN 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BNN-PCTT ngày       /4/2020 của Bộ trưởng Bộ NN&PTNT) 

Stt Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

( đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức 

LCNT 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian thực 

hiện hợp 

đồng 

1 

Gói thầu 01: Tư vấn lập 

nhiệm vụ khảo sát xây dựng 

giai đoạn thiết kế BVTC 

13.500.000 

Trái phiếu 

Chính phủ 

giai đoạn 

2017-2020 

 

 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

Quý II năm 

2020 
 10 ngày 

2 

 

Gói thầu 02: Tư vấn khảo sát, 

thiết kế bản vẽ thi công – Dự 

toán  

1.422.983.100 
Đấu thầu 

rộng rãi 

Một giai 

đoạn hai túi 

hồ sơ 

Quý II năm 

2020 

Trọn 

gói 
60 ngày 

3 

Gói thầu 03: Tư vấn giám sát 

công tác khảo sát xây dựng 

giai đoạn thiết kế BVTC 

18.324.000 

Chỉ định 

thầu rút gọn  

 
Quý II năm 

2020 

Trọn 

gói 
10 ngày 

4 
Gói thầu 04: Thẩm tra thiết kế 

xây dựng – Dự toán công trình 
101.538.000  

Quý II năm 

2020 Trọn 

gói 

30 ngày 

5 
Gói thầu 05: Rà phá bom mìn, 

vật nổ 
50.000.000 

 

Quý II năm 

2020 
30 ngày 

6 

Gói thầu 06: Thi công xây 

dựng công trình + thiết bị, phí 

môi trường 

50.717.277.600 

 

Đấu thầu 

rộng rãi 

Một giai 

đoạn hai túi 

hồ sơ 

Quý III-IV 

năm 2020 

Đơn 

giá cố 

định 

360 ngày  



2 

 

 

 

Stt Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

( đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức 

LCNT 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian thực 

hiện hợp 

đồng 

7 
Gói thầu 07: Giám sát thi công 

xây dựng 
496.395.000 

Trái phiếu 

Chính phủ 

giai đoạn 

2017-2020 

Chỉ định 

thầu rút gọn 

 

Quý III-IV 

năm 2020 

Trọn 

gói 

 

 

 

360 ngày 

8 
Gói thầu 08: Bảo hiểm công 

trình 
359.090.000 

 

Quý III-IV 

năm 2020 
360 ngày  

9 

Gói thầu 09: Khảo sát, lập 

phương án di chuyển Trạm 

bơm 

17.964.662 
 

Quý II năm 

2020 
10 ngày 

10 
Gói thầu 10: Di chuyển Trạm 

bơm 
99.561.609 

 

Quý II năm 

2020 
30 ngày 

11 
Gói thầu 11: Tư vấn nghiệm 

thu đóng điện 
100.000.000 

 

Quý IV năm 

2020 
30 ngày 

12 

Gói thầu 12: Tư vấn kiểm định 

chất lượng công trình, kiểm tra 

chất lượng vật liệu 

99.279.000 
 

Quý II năm 

2020 
360 ngày 

13 
Gói thầu 13: Tư vấn kiểm toán 

độc lập 
910.598.666 

Đấu thầu 

rộng rãi 

Một giai 

đoạn hai túi 

hồ sơ 

Quý I năm 

2021 
30 ngày 

Tổng giá gói thầu: 54.406.511.637 đồng./. 

  

Ghi chú: Gói thầu số 2 và số 13 đấu thầu rộng rãi qua mạng. 


		2020-04-08T10:44:41+0700


		2020-04-09T09:29:15+0700


		2020-04-09T09:29:15+0700


		2020-04-09T09:29:15+0700




